
 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení předškolního, speciálního a základního uměleckého 
vzdělávání  
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

      Vážená paní 

      

 

 

Váš dopis ze dne / značky 

20.10.2023 

Číslo jednací 
MSMT-26308/2023-2 

Vyřizuje / linka 

Datum 

24.10.2023 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., doručené Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy dne 20. října 2023 uvádíme: Zákon o ochraně veřejného zdraví ukládá 

zařízením pro výchovu a vzdělávání, tedy i mateřským školám, povinnost zajistit oddělení dítěte, 

které vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních dětí, a zajistit pro ně dohled zletilé 

fyzické osoby (§ 7 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., a o změně některých souvisejících zákonů). 

Zamezit přítomnosti dítěte v mateřské škole lze pouze, pokud by byla ohrožena bezpečnost 

a ochrana zdraví ostatních dětí (zejména z důvodu předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění). Zájem zajištění ochrany zdraví ostatních dětí opět nesmí být v rozporu s omezením 

práva na vzdělání.  

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí upravuje školní řád, který vydává ředitel 

mateřské školy (§ 30 odst. 1 písm. c, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání - školský zákon). Zákonní zástupci dítěte jsou se 

školním řádem seznámeni a je jejich povinností ho dodržovat. Ve školním řádu lze zakotvit 

povinnost zákonných zástupců sledovat zdraví svého dítěte a v případě onemocnění ho omluvit 

ze vzdělávání. 

  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení předškolního, speciálního a základního uměleckého 
vzdělávání  
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

 

 

 

V průběhu předškolního vzdělávání není výslovná zákonná povinnost dokládat potvrzení, 

že je dítě zdravé. Zákonný zástupce je však povinen informovat mateřskou školu, do které je dítě 

přijato mj. o zdravotním stavu dítěte s významem pro vzdělávání dle § 22 odst. 3 písm. c) a e) 

ve spojení s § 28 odst. 2 písm. g) školského zákona). Nemusí se tak však dít nutně formou 

lékařského potvrzení.  

Kromě doložení dokladu o očkování za podmínek stanovených zákonem (tato povinnost se 

netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání) nemusí zákonný zástupce mateřské 

škole dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře. Pro případné zjištění údajů 

o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích dítěte, které by mohly mít vliv 

na průběh vzdělávání je dostačující čestné prohlášení zákonného zástupce dítěte. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Blažková 

vedoucí Oddělení předškolního, speciálního a základního uměleckého vzdělávání 

 

Mgr. Ivana 

Blažková

Digitálně podepsal 

Mgr. Ivana Blažková 

Datum: 2023.10.26 

16:24:28 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

